
o
”
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
| a ae 

— aesorucion Ne94.1.1.1. * 0634 Ñ 
du 
AS 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO-ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 3 de marzo de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Octavo 
del cantón Quito la escritura pública de constitución de TESATEL TRANSMISIONES 
ECUATORIANAS POR SATELITE CIA. LIDA.; 

QUE el doctor Juan Daviá Pólit García ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certifica 

das de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando  N*  DIC.94.542 de 21 de marzo de 19M, ha 
emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N” ADM, 94023 
de 14 de marzo de 1994; 

, RESUELVE: 

“% ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de TESATEL TRANSMISIONES ECUATORIANAS 
POR SATELITE CIA. LIDA., con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital 
social de DOS MILLONES DE SUCRES (S/.2'000.000,00), dividido en 2.0009 participa” 

ciones de UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) cada una, de conformidad con los téxminos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
Y, Lb) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. - Vuelva el expediente. 

- COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Quo 2 23 MAR 1994 
AÑ) Com esta fecha queda inscrita la - 

/ sense Resolución bajo el Ne. Le 

ra po ada as .| Registro Mercantil tomo.1=7..Se 
NTENDENTA TO-ENCARGADÁ registro Mercantil TOMO .. oo... 

1 DE AN DE QUI : á así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformid:d a lo 

espablecido en «l Decrito 733 de 22 

Je ! agoro de 1975, public do «a el 

¿ aio e 878 e de Ifosto 

/6G 

del mismo 29 Quito, a. A. de     
po 

Or, Gustavo Garcia Berderas


